TRẬN ĐÁNH SAU TẾT MẬU THÂN

Ánh Liên

Trong tập sách Hội An -Thị xã Anh hùng tập 1 có đăng bài của tác giả Ánh

Liên với tiêu đề “Trận đánh sau tết Mậu Thân”. Nhân dịp tết Bính Thân - 2016 sắp
đến, BBT xin được trích giới thiệu bài viết này để chúng ta cùng tham khảo.

Ánh sáng lờ mờ của chạng vạng

cuối cùng cũng nhường chỗ cho màn
đêm. Từ bên bờ nam nhìn sang, thành
phố đã lên đèn. Hàng chuỗi đốm sáng
vàng xanh của những ngọn đèn nê ông
bềnh bồng ẩn hiện theo nhịp từng con
sóng xô vào mạn thuyền.